
Kolegium Prezesów Ogrodów Działkowych 
w Iławie Okręg Warmińsko -Mazurski 

STANOWISKO 
W sprawie; listu, który Związek Miast Polskich skierował do prezydenta Bronisława 

Komorowskiego 
podważając konstytucyjność zapisów nowej ustawy o ROD z 13.grudnia 2013r 

Pan Ryszard Grobelny 
Przewodniczący Związku Miast Polskich 

Szanowny Panie Przewodniczący! 

My, działkowcy ogrodów iławskich zebrani w dniu 18.01.2014r w Ośrodku Szkolenia 
Działkowców, w ogrodzie ROD „Grządka" w Iławie na szkoleni organizacyjnym wdrażania w ogrodach 
nowej ustawy o ROD, jesteśmy mocno zbulwersowania Pana nagłą decyzją walki z ogrodami. 

Do tej zaskakującej chwili, był Pan dla nas wzorem działacza samorządowego, który we 
wszystkich swych wystąpieniach na spotkaniach z działkowcami, popierał Pan nas w słusznej sprawie 
działkowej i był Pan zwolennikiem nowej ustawy o ROD, która jest zgodna z Konstytucja RP. 

Zaskakujące jest to, że ujawnił Pan swe właściwe zamiary w przeddzień wyborów 
samorządowych. Jako wieloletni były radny miasta Iławy stwierdzam, że, organizacja działkowa -
ogrody działkowe, które dobrze funkcjonują w naszym miesicie wspierane funduszami 
samorządowymi na ich rozwój nigdy, nie były zagrożone likwidacja. 

Iława należy też do ZMP, i na różnych spotkaniach władze naszego miasta nigdy nie 
próbowali podarować działkowców naszym takiego „prezentu". 

Dlatego mamy dużą wątpliwość ci w tym okresie przed wyborczym ten dokument 
wysłany do Prezydenta RP był znany i akceptowany przez władze miasta Iławy. 

My działkowcy rejonu iławskiego nie akceptujemy działań, które zmierzają ponownie do 
likwidacji ogrodów i całego dorobku historycznego istnienia ogrodnictwa działkowego. Nie godzimy 
się na taka politykę miast, w której liczą się grunty a nie ludzie. 

Organizacja nasza nigdy nie przeszkadzała gminom w sprawach w rozwoju miastach na 
terenach ogrodów, ale ich prawne unormowania były przeprowadzane w sposób zgodny z interesem 
działkowców i samorządów. 

Dlatego też apelujemy o zaniechanie ponownych działań skierowanych przeciwko 
działkowców. 

W imieniu Kolegium Prezesów Ogrodów Działkowych Iłav 



Podpisy ;aluywu działkowego instruktorów fachowych i działkowców, uczestniczących na 
spotkaniu w dniu 18.01.2014. w ogrodzie ROD ..Grządka" w Iławie 
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